ОТДЕЛ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54

Приказ № 141 - а

Об утверждении графика введения                                       от  22  июля  2011г.
федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования

       в общеобразовательных учреждениях

Болховского района

       В соответствии с национальной образовательной инициативой «Наша новая школа», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 373 «Об утверждении и ведении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», на основании приказов Департамента образования, культуры и спорта Орловской области от 26 июля 2010 года № 1280 «Об организации работ по подготовке введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях Орловской области», 8 июля 2011 года № 1390 «Об утверждении графика введения  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования       в общеобразовательных учреждениях Орловской области»

                                                   приказываю:

1. Утвердить график введения ФГОС начального общего образования в общеобразовательных учреждениях Болховского района (приложение 1).

2. Рекомендовать общеобразовательным школам для использования в работе при введении ФГОС начального общего образования Примерный учебный план для 1 классов общеобразовательных учреждений Орловской области (приложение 2).

3. Руководителям школ:

3.1.
Организовать участие общеобразовательной школы в проведении мониторинга перехода образовательных учреждений Орловской области на реализацию федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования.

3.2.
В срок до 15 октября 2011 года представить в отдел образования аналитическую справку по итогам мониторинга.

         4. Главному специалисту отдела образования Ерофеевой Л.В.:

4.1. Довести приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.

4.2. Обеспечить контроль за исполнением приказа.
4.3. Взять под контроль оказание консультативной помощи по вопросу перехода общеобразовательных школ Болховского района на реализацию ФГОС начального общего образования.
Начальник отдела образования                                                                              Ю.А.Кавелин

Приложение 1
к приказу отдела образования
от 22.07.2011г.   №  141-а
График введения ФГОС начального общего образования в общеобразовательных учреждениях Болховского района.
	Введение ФГОС начального общего образования во всех общеобразовательных

учреждениях Болховского района

	2011-2012 учебный год
	1 класс

	2012-2013 учебный год
	2 класс

	2013-2014 учебный год
	3 класс

	2014-2015 учебный год
	4 класс

Приложение 2

к приказу отдела образования
                      от 22.07.2011г.   №  141-а

Примерный учебный план для 1 классов общеобразовательных учреждений Орловской области (при введении ФГОС начального общего образования)

	Учебные предметы
	1 класс

	Кол-во часов в неделю

	Русский язык
	5

	Литературное чтение
	4

	Математика
	4

	Окружающий мир
	2

	Музыка
	1

	Изобразительное искусство
	1

	Технология
	1

	Физическая культура
	2

	Итого:
	20

	Внеурочная деятельность
	10

	Спортивные кружки, секции
	2

	Военно-патриотические, экологические клубы
	2

	Предметные кружки
	2

	Музыкальные кружки, театральная студия
	2

	Социальная работа
	1

	Проектная деятельность
	1

	Всего к финансированию:
	30